Serm. de moderat. risus.

L. 1. de beatitudine animæ, c. 2.

L. 2. de compunct. cordis c. 3.

Pf. 34.

Iob. 14.

Pf. 12.

Pf. 142.

suam in cor tuum, & consolationem tibi, & requiem à laboribus tuis, & ab impugnatione tua conferet.

l. primo ad Monimum. Diuus FVLGENTIVS Ruspensis Episcopus ex eadem 6. Iacobi sententia docet Deum neminem ad mortem animæ primam, in qua nascuntur paruuli (i. peccatum originis): vel in quam concupiscentiâ sua abstracti & inlecti recidunt criminosi (i. peccatum actuale): sed bene ad mortem secundam, quam necesse patiantur, retribuente iustissimo iudice, impios destinare. Et iterum; Peccati initium nihil aliud esse, quam inordinatarum rerum inordinatam dilectionem, quæ sponte perdendo dilectionis ordinem perdit & salutem: & ad hoc non esse à Deo prædestinatam rationalem creaturam. Iterumque idem scribit: In vincendis propriis cupiditatibus magna esse certaminis difficultatem, quia non extrinsecus ex altero, sed intrinsecus ex seipso certanti homini concupiscentiæ carnalis generetur aduersitas.

l. 50. hom. bo. 4.

AVGVSTINVS, quoque post citatam D. Iacobi sententiam infert, Vel mortem time, si peccatum non times. Noli consentire concupiscentiæ tuæ. Non est vnde concipiat, nisi de te. Consensisti? Quasi concubuisti in corde tuo, surrexit concupiscentia, parit peccatum, peccatum generat mortem. Ergo ne abstraharis à concupiscentia tua, nega te illi. noli eam sequi, illicita est, lasciuia est, turpis est, alienat te à Deo, &c.

Epist. ad Eustoch.

His addo HIERONIMVM exclamantem,
Beatus

Beatus qui cum cœperit cogitare, statim allidit paruulos suos ad petram. Petra autem est Christus. Et rursum, Dū paruulus est hostis, interfice vt illius nequitia elidatur in femine.

DAMASCENVS eundem D. Iacobi locum laudaturus, prius omnium nostrum peccatorum nomine, ita conqueritur: Me miserum, qui ne illud quidem meminerim, Deū mente cernere atque animæ vocem obseruare. Hostis meus ad peccatum me adiuuans, hoc mihi proponit, Deū ad misericordiam propensum esse, meque peccantem toleraturum. Ac minimè statim percussus, non propterea finem peccandi feci, verum potius veniam contempsi, ac Dei lenitatem animique æquitatem contempsi, &c.

Nec prætereundum est Calvinianos hîc turpiter & nequiter hallucinari, cum autumant omnem concupiscentiam, etiam si voluntatis consensus non accedat, peccatum esse coram Deo. Etenim D. Iacobus concupiscentiâ aperte distinguit à peccato; nec illi peccatum affingit, donec peperit. Non parit autem nisi voluntate in opus planè consentiente: non sunt igitur peccata, carnis cupiditates quantumuis fœdæ, sceleratæ, & nefandæ, modò non accedat consensus. Alioquin, cum ipsam concupiscentiam nihil aliud esse dicunt, quam naturam hominis deprauatam, substantias quasdam naturâ malas & prauas cum Manichæis constituerent. AVGVSTINVS de his dissentiens, concludit, Concupiscentiam ipsam quantumlibet ferueat, ebulliat, & tumultue-